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BEBKA’nın girişimcilik ekosistemini hareketlendirecek projesi TechINBursa Girişimcilik 
Merkezi’nin açılışı Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank’ın katılımıyla yapıldı. Teknoloji 
ve inovasyon odaklı girişimlere önemli desteklerin sağlanacağı merkezin açılışının ardından 
Bakan Varank, girişimcilerle sohbet etti. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü koordinasyonunda çalışmalarını 

sürdüren Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı 
(BEBKA), girişimcilik ekosistemine önemli bir katkı 
daha sunarak TechINBursa Girişimcilik Merkezi’ni 
hizmete açtı. Merkezin açılışını Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mustafa Varank gerçekleştirdi.

Varank, Gençlerden TechINBursa’da 
Yerli Ve Milli Teknoloji Üretmelerini 
İstedi 
Öğrencilerin yoğun ilgi gösterdiği TechINBursa 
Girişimcilik Merkezi açılış töreninde konuşan 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, 

teknoloji tabanlı girişimciliğe çok önemli destekler 
verildiğini belirterek “TÜBİTAK, KOSGEB ve Kalkınma 
Ajanslarıyla gerek fonlama olsun gerek mentorluk 
olsun farklı programların devreye girmesiyle 
girişimci gençlerimizi destekliyoruz. Bunun 
yanında teknoparklarımızla,  Ar-Ge  ve tasarım 
merkezlerimizle girişimci gençler başta olmak 
üzere kendi fikrini ticarileştirmek isteyen işletmelere 
mekânsal destek sağlıyoruz. Açılışını yaptığımız 
merkezde ya bir teknoparkla eşleşmeyle ya da 
KOSGEB’in Teknoloji Geliştirme Merkezi (TEKMER) 
noktasındaki desteklerden istifade edilecek bir 
alana dönüşecek. Bursa’da iki teknoparkımız 
tamamen dolu. Dolayısıyla BEBKA ile önemli bir 

BEBKA’nın Girişimcilik Merkezi 
TechINBursa’yı Bakan Varank 
Hizmete Açtı
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ihtiyaç olarak gördüğümüz genç girişimcilerin ofis 
ihtiyacını gidermek için bu güzel girişimi hayata 
geçirdik. Bugüne kadar Ar-Ge ve inovasyon odaklı 
katma değerli üretimde çok ciddi yol aldık. Ülkemizi 
kalkındırmak, refahı toplumun tüm kesimlerine 
yaymak istiyorsak Ar-Ge ve inovasyona, gençlerimize 
yatırım yapmaya devam etmeliyiz. Gençlerin 
kabiliyetlerine güveniyoruz. TEKNOFEST’e bu yıl 1 
milyon genç başvurdu. Dünyada eşi benzeri yok, 1 
milyon genci dâhil edebileceğiniz başka bir etkinlik 
yok. Bunu gençlere yatırım yaparak başardık. Türkiye 
Yüzyılını inşa edecek gençlere yol arkadaşlığı ve 
yatırım yaparak destek olmaya devam edeceğiz.” 
ifadelerini kullandı. Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi 
öğrencilerince sergilenen insansız hava araçlarını 
(İHA) da inceleyen Bakan Varank, projelerle ilgili bilgi 

aldı.

Girişimcilere Ayrıcalıklı Hizmetler 
Sunulacak 
Törene Bursa Valisi Yakup Canbolat, Bursa Uludağ 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ahmet Saim Kılavuz, 
Mudanya Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hasan Tosun, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları 
Genel Müdür Yardımcısı Ahmet Şimşek ile Bursa 
Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Latif Deniz de katıldı. 
BEBKA’nın girişimcilik ekosisteminin geliştirilmesi 
amacıyla yürüttüğü programların girişimcilere büyük 
imkânlar sunduğunu ve finansmana erişimlerini 
kolaylaştırdığını kaydeden BEBKA Genel Sekreteri 
Prof. Dr. M. Zeki Durak da “Açılışımızı onurlandıran 

Sayın Bakanımız Mustafa Varank’a şükranlarımı 
sunuyorum. Bölgemizde girişimcilik ekosisteminin 
önemli unsurlarından olan girişimcilik merkezleri 
sayısının artırılması ve nitelikli girişimlerin ortaya 
çıkarılması adına TechINBursa’yı hizmet binamızda 
hayata geçirdik. Çalışmalarını sürdürebilecekleri 
kuluçka merkezi altyapısı kurduğumuz 
girişimcilerimiz bu merkezde; ücretsiz ofis alanı, 
internet, mentor-girişimci buluşmaları, girişimci-
yatırımcı buluşmaları, hızlandırıcı programlara 
katılma imkânı bulacak. Bursa Organize Sanayi 
Bölgesi’nde yer alan bu merkez, girişimcilere iş 
insanları ile networking imkânı açısından da büyük 
avantajlar sağlayacak.” dedi
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Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA) ve Türkiye’nin teknoloji ve inovasyon üssü 
Bilişim Vadisi arasında Bursa’yı teknoloji girişimciliğinin önemli merkezlerinden biri haline 
getirmek ve girişimcilik ekosistemine katkı sağlamak amacıyla bir iş birliğine imza attı. 
“BEBKA – Bilişim Vadisi İş Birliği Protokolü İmza Töreni”, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa 
Varank’ın katılımıyla gerçekleşti.

BEBKA ve Bilişim Vadisi’nden
İş Birliği

BEBKA-Bilişim Vadisi iş birliği kapsamında BEBKA 
hizmet binasında ‘Oyun ve Animasyon Geliştirme 

Kampı’ düzenlenecek. Kısa süre önce açılan 
TechINBursa Girişimcilik Merkezi’nde faaliyetlerini 
sürdüren girişimcilere fiziki alanların kullanımı 
ve tesis hizmetlerini sunulması yanında çeşitli 
teşvik, destek ve muafiyetlerden yararlanma hakkı 
sağlanacak.

Bursa, Dijital Ağa Eklendi 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü koordinasyonunda faaliyetlerini 
sürdüren BEBKA ve Bilişim Vadisi arasındaki iş 
birliği, ‘Dijital Oyun ve Animasyon Merkezi DIGIAGE 
İş Birliği Protokolü Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mustafa Varank’ın imza refakati ile hayata geçti. 
BEBKA Genel Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak ve 

Bilişim Vadisi Genel Müdürü A. Serdar İbrahimcioğlu 
arasında imzalanan protokol ile Bilişim Vadisi, dijital 
ağına Bursa’yı da ekledi. TechINBursa Girişimcilik 
Merkezi’nde faaliyetlerini sürdüren girişimciler, 
gerekli şartların sağlanması sonrasında çeşitli 
teşvik, destek ve muafiyetlerden yararlanma imkânı 
bulacak. 

2 Yılda 1,5 Milyar Doları Aşan Yatırım
İmza törenindeki konuşmasında Ar-Ge, inovasyon, 
tasarım merkezlerine, teknoparklara, araştırma 
altyapılarına ve üniversitelere çok ciddi destekler 
sağladıklarını kaydeden Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mustafa Varank, “Tüm bunların geri 
dönüşlerini alıyoruz. Türkiye’deki teknoloji tabanlı 
girişimcilik, dünyada ses getiriyor. Girişimcilerimiz, 
son iki yılda dünyadaki farklı fonlardan 1,5 
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DİGİAGE Oyun Kampı Bursa’da Da 
Düzenlenecek 
Bilişim Vadisi’nin yıllardır sürdürdüğü başarılı 
programları DIGIAGE Oyun Geliştirme Kampları ve 
DIGIAGE Oyun Geliştirme Kümelenmesine de dikkat 
çeken Bakan Varank, “Gerçekten gelecek vadeden 
genç kardeşlerimize destek olmaya çalışıyoruz. 
Düzenlediğimiz kamplarla mentorluk destekleri 
veriyoruz, potansiyel yatırımcılarla buluşturuyoruz. 
Bu kamplar sayesinde bugüne kadar 70’ten fazla 
şirketin kurulmasını sağladık. Gençlere yatırım 

yapınca katma değerin ne kadar yükseldiğini 
görüyoruz. Bu bağlamda TechINBursa Girişimcilik 
Merkezi’ni teknopark destekleriyle buluştururken, 
Bursa’daki genç ve parlak beyinlerimizi oyun 
sektöründe ileriye taşımak için DIGIAGE Oyun 
Kamplarının bir ayağını da bundan sonra Bursa’da 
gerçekleştireceğimizin müjdesini vermek istiyorum. 
Bursa’nın ilk unicornlarını da belki oyun sektöründe 
buradan çıkarmış olacağız. Katma değerli üretimin 
önünü açacak bu imzalar sayesinde Bursa yüzyılını 
önümüzdeki dönemde genç kardeşlerimizin 
katkılarıyla inşa etmeye devam edeceğiz” dedi.

milyar doların üzerinde yatırım almayı başardı. 
Yapacağımız yatırımlar ve atılan imzalarla birlikte 
önümüzdeki dönemde çok daha büyük başarılar 
yakalayacağımıza inanıyoruz. Girişimcilerimiz, 
teknoloji tabanlı girişimcilik yazılım ve oyun 
sektöründe oldukça başarılı. Türkiye’nin ilk milyar 
dolar değerlemeye ulaşan ‘Turcorn’ları oyun 
sektöründen çıkmıştı. Türkiye’de bu anlamda farklı 
kümelenmeler yer alıyor, farklı şehirlerimizin 

önemli kabiliyetleri var. İstanbul, Ankara ve 
Eskişehir oyun ve animasyon tasarımı geliştirilmesi 
noktasında önemli şehirlerimiz. Bu listeye 
önümüzdeki dönemde Bursa’yı da katmak istiyoruz. 
Bursa, Türkiye’de potansiyeli en yüksek şehirlerden 
biri konumunda… Genç nüfusu, üniversiteleri, üretim 
ekosistemiyle kabiliyetlerinin ne kadar yüksek 
olduğunu hepimiz görüyoruz” ifadelerini kullandı.
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bir süreç olacak” dedi. Girişimcilerin, finansman 
konusunda yeni fırsatlara ulaşabileceklerini de 
dile getiren Durak, “SeedUP Programımız dışında 
yürüttüğümüz Bölgesel Girişimcilik Sermayesi Mali 
Destek Programı kapsamında 11 fona toplam 100 
milyon TL kaynak ayrıldı. Önümüzdeki 5 yıl içerisinde 
bölgemizdeki girişimcilere bu fonlardan yatırım alma 
imkânı sağlanacaktır. SeedUP Programını başarıyla 
tamamlayan girişimciler de bu fonlarla görüşme 
fırsatı yakalayabilecek.” şeklinde konuştu.

Programda konuşan BTÜ Rektörü Prof. Dr. Naci Çağlar 
“SeedUP İnovatif Girişimcilik Programlarını daha 
önce 2019 ve 2021 yıllarında yine BEBKA iş birliğiyle 
gerçekleştirmiştik. Bu sene programın 3.sünü 
gerçekleştirirken etki alanımızı genişletiyoruz. SeedUP 
Programıyla inovasyon ve girişimciliği desteklemeye 
devam ederken, bölgesel kalkınmaya katkı sağlamak 
için de önemli bir rol üstlenmiş oluyoruz. Programımız 
yenilikçi iş fikirlerini hayata geçirerek girişim sayılarını 
artırmayı, bölgesel kalkınmayı ve istihdama katkı 
sağlamayı hedefliyor. Yeni işletmelerin kurulması 
ve büyütülmesi bölgemizin ekonomik potansiyelini 
artıracak ve yeni iş olanakları sağlayacaktır. 
Girişimlerin başarıya ulaşması için birçok faktörün 
bir araya gelmesi gerekiyor, biz de programımızda 
girişimcilerin ihtiyaç duydukları kaynakları sağlayarak, 
başarıya giden yolda onlara destek oluyoruz. Böylelikle 
SeedUP Programı bölgedeki girişimcilik ekosisteminin 
geliştirilmesine katkı sağlayacağına inanıyoruz.”  
İfadelerini kullandı.

Program BEBKA Planlama Birim Başkanı Elif Boz 
Ulutaş’ın SeedUP Bilgilendirme Sunumu ile devam 
etti. Programın son başvuru tarihleri ve programa 
nasıl başvuru yapılacağı vurgulandı. Programın son 
bölümünde 2019 ve 2021 yıllarında yürütülen SeedUP 
Programlarında başarılı olmuş, şirketlerini kurmuş 
ve ihracata başlamış girişimciler “Yusuf Taş (Troia 
Global) ve Yusuf Aydın (Elbesoft Yazılım) tecrübelerini 
katılımcılarla paylaştı. Katılımcılardan gelen soruların 
cevaplandığı programın yayınını kaçıranlar BEBKA’nın 
Youtube kanalı üzerinden izleyebilecektir.

BEBKA’nın 4.sünü düzenlediği SeedUP İnovatif 
Girişimcilik Programı’nın tanıtım toplantısına 
Türkiye çapından yoğun katılım oldu. 

 
BEBKA, SeedUP İnovatif Girişimcilik 
Programını Tanıttı

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü koordinasyonunda çalışmalarını 

sürdüren Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı 
(BEBKA), Bursa Teknik Üniversitesi Teknoloji 
Transfer Ofisi (Bursa TTO), Doğu Marmara Kalkınma 
Ajansı (MARKA), Güney Marmara Kalkınma Ajansı 
(GMKA) ve Trakya Kalkınma Ajansı (TRAKYAKA) iş 
birliğinde yürütülen SeedUP İnovatif Girişimcilik 
Programını hayata geçirdi. Girişimcilik ekosisteminin 
geliştirilmesinin hedeflendiği program kapsamında 
firmasını kuran girişimcilerin mentorluk faaliyetleri 
ile desteklenmesi ve iş fikirlerinin hayata geçirilerek 
sürdürülebilirliğinin sağlanması amaçlanmaktadır.

‘Hedefimiz, Girişimcilik Ekosistemini 
Geliştirmek
Programın tanıtım toplantısında açılış konuşması 
yapan BEBKA Genel Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak; 
“Ülkemizde girişimcilik kültürünü yaygınlaştırmak ve 
bu yolda güçlü bir ekosistem oluşturmak gün geçtikçe 
önem kazanırken kamunun düzenleyici, yol gösterici 
ve izleyici bir rol üstlenmesi de çok kıymetli” dedi. 
Ayrıca kamu tarafından girişimcilik desteklerinin 
uygulanmasında özel kuruluşlar ve sivil toplum 
kuruluşları ile stratejik iş birliklerinin yapılmasının 
önümüzdeki süreçte daha da önemli hale geleceğinin 
altını çizdi.

100 Milyon TL Kaynaktan Yararlanma İmkânı
BEBKA tarafından yürütülen Girişimcilik 
Ekosisteminin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı 
ile bölgede girişimcilik ekosisteminin geliştirilmesine 
odaklandıklarını kaydeden Genel Sekreter Durak, 
“İnovatif iş fikirlerinin hayata geçirilmesi için iş 
kurmak isteyen girişimcilere destek amacıyla SeedUP 
İnovatif Girişimcilik Programını tasarladık. BEBKA 
koordinasyonunda; BursaTTO, MARKA, GMKA ve 
TRAKYAKA iş birliğinde yürütülecek ve 9 ay sürecek olan 
program, Bursa, Kocaeli, Sakarya, Bolu, Düzce, Yalova, 
Balıkesir, Çanakkale, Tekirdağ, Edirne ve Kırklareli’de 
ikamet eden ve girişimcilerin inovatif iş fikirlerini 
hayata geçirerek ürünlerini ticarileştirecekleri ya 
da firmalarını kuracakları, sonrasında eğitim ve 
mentorluklar ile desteklenecekleri uzun soluklu 
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Eskişehir İş Dünyası Yeşil Dönüşüm Bilgilendirme Toplantısı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Fatih Dönmez’in katılımıyla gerçekleşti. Toplantıda Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın yeşil dönüşüme yönelik attıkları adımlar iş dünyasının 
temsilcileriyle paylaşıldı.

Eskişehir İş Dünyası 
Yeşil Dönüşüm için Buluştu

Özel Eskişehir OSB Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi’nde düzenlenen Eskişehir İş Dünyası 

Yeşil Dönüşüm Bilgilendirme Toplantısı, Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez’in katılımıyla 
gerçekleştirildi.

Dönmez: Güneş Paneli Üretiminde 
Avrupa’da İlk Sıradayız
Son yıllarda enerji teknolojilerinde büyük bir dönüşüm 
başlattıklarını belirten Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Fatih Dönmez, “Önceden enerji dediğimiz zaman 
aklımıza petrol, kömür, doğalgaz gelirdi, bugün çok 
farklı enerjilerden bahsediyoruz. Teknolojiyi üreten, 
AR-GE çalışmaları ile sürekli geliştiren ve inovasyon 
odaklı ihracat kapasitesi yüksek bir enerji teknolojileri 
altyapısı oluşturduk. Bugün güneşte yüzde 75, 
rüzgâr ve jeotermalde yüzde 65 seviyelerinde yerli 
teknolojiye sahibiz. Güneş paneli üretiminde ilk sırada 

Çin, ardından Vietnam geliyor. Biz üçüncü sıradayız. 
Birinci olduğumuz Avrupa'da toplamda üretilen güneş 
panelinin iki katını Türkiye'de tek başımıza imal 
edebiliyoruz. Bugün toplam kurulu gücümüzün yüzde 
50'sinden fazlası yenilenebilir enerji kaynaklarından 
oluşuyor. Elektriğimizin yaklaşık yüzde 40-45'lik 
bölümünü de yenilenebilir kaynaklardan üretiyoruz. 
Yenilenebilir kaynaklı elektrik kapasitemiz son 20 yılda 
4,5 kat arttı. Son 10 yılda toplam kurulu gücümüz yıllık 
olarak baktığımızda yüzde 5,5 artarken, yenilenebilir 
kurulu gücümüz yıllık yüzde 9,2 oranında arttı. 
Geçtiğimiz aylarda Sayın Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan’ın da teşrifleriyle Avrupa'nın en büyük, 
dünyanın 5'inci en büyük güneş enerjisi santralini 
Konya Karapınar'da devreye aldık. Sahadaki bütün 
paneller Türkiye'de üretildi. Tam 3 milyon 250 bin 
panel. Bu yolda daha büyük başarılar elde edeceğiz." 
ifadelerini kullandı.
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Durak: Bölgemiz Yeşil Dönüşümde Öncü 
Olacak
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü koordinasyonunda faaliyetlerini 
sürdüren Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı 
(BEBKA) Genel Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak da 
“BEBKA olarak kaynak verimliliği ve yeşil dönüşüm 
ile fark yaratmaya çalışıyoruz. Yaptığımız çalışmalarla 
bölgemiz, yeşil dönüşüm ve kaynak verimliliğinde 
öncü olacaktır. Her iki bakanlığımız da enerjide 
ulusal bağımsızlığı sağlama yolunda yerli ve milli 
üretimle daha güçlü Türkiye’yi inşa etmenin bilinciyle 
faaliyetlerini sürdürüyor. 

Bu bağlamda, iş dünyamıza da bu bilinci aşılayarak 
gelecek adına yol haritamızın belirlenmesi için son 
derece faydalı bir toplantı gerçekleştirdik. Üzerimize 
düşeni yapmaya devam edeceğiz.” ifadelerini kullandı.

Küpeli: Yeşil Dönüşümde Eskişehir 
Hassas Bölge
Eskişehir iş dünyasını bilgilendirme toplantısında 
konuşma yapan Eskişehir Organize Sanayi Bölgesi 
Yönetim Kurulu Başkanı Nadir Küpeli, yeşil dönüşüm 
konusunda Eskişehir OSB’ olarak en hassas

bölgelerden biri olduklarını belirtti. Küpeli, “Yeşil OSB 
uygulama projesinde pilot OSB olarak seçilmemiz, 
simbiyoz projelerimiz çalışmalarımızdan bazılarını 
oluşturuyor.” ifadelerini kullandı. Düzenlenen 
toplantıda ayrıca Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 
Enerji Verimliliği ve Çevre Dairesi Başkanı Dr. Abdullah 
Buğrahan Karaveli, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Stratejik Araştırmalar ve Verimlilik Genel Müdürlüğü 
Genel Müdür Yardımcısı Hakan Erten de sunum 
yaparak iş dünyasını bilgilendirdi. 
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda 
faaliyetlerini sürdüren Bursa Eskişehir Bilecik 

Kalkınma Ajansı (BEBKA) tarafından hayata geçirilen 
"Uygulamalı E-Ticaret ve Dijital Pazarlama Eğitim 
ve Danışmanlık Programı", Bilecik Valisi Dr. Kemal 
Kızılkaya’nın katılımıyla başladı. 

Üretici, Daha Çok Kazanacak
Açılış konuşmasında e-ticaretin öneminin pandemi 
ile birlikte daha da arttığını kaydeden Bilecik Valisi 
Dr. Kemal Kızılkaya “E-ticaretteki gündem yoğunluğu, 
pandemi sonrasında da sürekli gelişim gösteriyor. 
BEBKA bünyesinde başlatılan program da bu gelişimi 
destekliyor. Programdan yararlanan üreticiler, dükkân 
sahibi olan diğer esnafa kıyasla daha avantajlı 
olacak. 7 gün 24 saat, kesintisiz şekilde müşteriye 
ulaşabilecekler. Mekân ve zaman sınırlaması olmadan 
faaliyetlerini sürdürebilecekler. Katılımcıların bu 
alanda uzmanlaşmasının başta Bilecik olmak üzere 
tüm bölgenin, ülkenin faydasına olacağına inanıyorum. 
Bilecik için bu eğitimin organize edilmesinde başta 
BEBKA olmak üzere emek veren herkese çok teşekkür 
ederim.” dedi.

E-Ticaret Daha Kıymetli Olacak
E-ticaret odaklı her çalışmaya ayrı önem verdiklerini 
kaydeden BEBKA Genel Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak 
da “Ajans olarak bölgemizde üreticilerin e-ticaretle 
dünyaya açılması için bir seferberlik başlattık. 
Bilecik ilimizdeki potansiyeli, ulusal ve uluslararası 

pazarlar ile buluşturmak için üreticilerimizin rekabet 
edilebilirliğini artırmak adına bu eğitimi başlatmış 
olmanın heyecanını yaşıyoruz. Üreticilerimizi birçok 
programla destekliyoruz. Bunlardan biri de kırsal 
kalkınma ve bu yöndeki desteklerimiz devam 
edecek. E-ticaret, önümüzdeki yıllarda çok daha 
kıymetli olacak. Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
koordinasyonunda yürüttüğümüz genç istihdamı 
faaliyetlerimizden biri olarak, başta üreticilerimize, 
bölgemize katkı sağlayacak bu eğitim sonucunda 
bölgemizdeki katma değerli üretiminin yerelden 
ulusala, ulusaldan küresele artmasını amaçlıyoruz. 
Programa destek veren Bilecik Valiliği ve ev sahipliği 
yapan Bilecik İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne teşekkür 
ediyorum.” ifadelerini kullandı.

Genç İstihdamı ve Kırsal Kalkınmaya 
Katkı Sunacak
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü’nün 2022-2023 teması olan genç 
istihdamına ve kırsal kalkınmaya katkı sunacak 
BEBKA’nın eğitim programıyla katılımcılar; teorik 
açıdan pazarlama ve sosyal medya yönetimini 
öğrenecek. Üreticiler; atölye çalışmalarıyla ürünlerin 
fotoğraf çekim yöntemlerini, uygun platformlara 
ürünlerin yüklenme şekillerini ve dijital pazarlama ile 
ilgili önemli bilgileri edinecek. 4 hafta boyunca 36 saat 
sürecek eğitimlere; başvuruda bulunan gençler, kadın 
üreticiler ve ilgili kurum/kuruluşlarının temsilcileri 
katılıyor. 

BEBKA, Bilecik’te faaliyet gösteren üreticiler için ‘Uygulamalı E-ticaret ve Dijital Pazarlama 
Eğitim ve Danışmanlık Programı’ başlattı.  Program ile üreticilere ihracat kapısının açılması 
hedefleniyor.

BEBKA E-Ticaret Eğitimleri Bilecikli 
Üreticileri Dünyayla Buluşturacak 
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BEBKA'nın "Genç İstihdamı" kapsamında destek verdiği " Kompozit Uygulamaları Temel Eğitimi" 
süresince geliştirilen Alfa Kurt Kamikaze drone, uçuş görevini tamamlayıp TechINBursa Girişimcilik 
Merkezi'nde sergilenmeye başladı.

 
BEBKA'dan Genç Girişimcilere 
Alfa Kurt Örneği

Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA) 
tarafından genç istihdamı teması kapsamında 

desteklenen kompozit uygulamaları eğitiminin 
ardından geliştirilen Alfa Kurt, uçuş görevini 
tamamlayıp sergilenmek üzere Bilecik Şeyh Edebali 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Burak Öztürk 
tarafından BEBKA Genel Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki 
Durak’a teslim edildi. BEBKA hizmet binasında 
faaliyete geçen TechINBursa Girişimcilik Merkezi’nde 
genç girişimcilere örnek olması amacıyla sergilenecek 
Alfa Kurt, önceki dönem Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mustafa Varank tarafından imzalanmıştı. 

‘Genç Girişimcilerimize Örnek Olsun’
Alfa Kurt’u imzalayan isimler arasında bulunan 
BEBKA Genel Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak, 
“Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü koordinasyonunda genç istihdamı 
projelerimize devam ediyoruz. BEBKA olarak 
genç istihdamı kapsamında Bilecik'te "Kompozit 
Uygulamaları Eğitimi"ni destekledik. “Kompozit 
Uygulamaları Temel Eğitimi"ni destekledik. Eğitimi 
alan gençler hocaları Doç. Dr. Burak Öztürk 
koordinasyonunda bu projeyi geliştirdiler. Gençlerimiz 
ve ekibin koordinatörü Burak Öztürk başta olmak üzere 
emeği geçen herkesi kutluyorum. Bize teslim edilen 
Alfa Kurt Kamikaze’yi genç girişimcilerimize örnek 
olması adına TechINBursa Girişimcilik Merkezi’mizde 

sergileyeceğiz.” ifadelerini kullandı. 

En Büyük Destek BEBKA'dan 
Projenin hayalden gerçeğe dönüşmesinde en büyük 
desteği BEBKA’dan gördüklerini belirten Doç. Dr. 
Burak Öztürk de “Alfa Kurt, prototip bazda üretildi. 7,5 
kilogram ağırlıkla kalkış yaptı ve üç kez test uçuşu 
gerçekleştirildi. 40 dakika görev yapma özelliğine 
sahip olarak geliştirilen Alfa Kurt, saatte 120 kilometre 
hız ile kamikaze görevini de icra etmiştir. Uçağın 
görevini tamamlamasıyla birlikte revizyon çalışmaları 
başlatıldı. İnsansız hava aracının taksi çalışmaları, 
uçuş testleri ve kamikaze operasyonu sonrası aldığı 
hasarlar ilgili tadilat işlemleri yapılarak sergilenmesi 
için BEBKA’ya teslim edildi. Gençlerin nitelikli İHA’lar 
üretebilmesi, savunma sanayinde iş bulabilmesi için 
desteklerini esirgemeyen BEBKA Genel Sekreter Prof. 
Dr. Zeki Durak ve ekibine bir kez daha şükranlarımı 
sunuyorum.” dedi. Öztürk;  uçağın hafifletme, mesafe 
artırma ve hızlanma çalışmalarının devam ettiğini 
ve iki yıl içinde tamamlanarak savunma sanayisi için 
nitelikli bir ürün geliştirmek istediklerini de belirtti.
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İnovatif iş fikri olan ve firma kurmak isteyen girişimcilere yönelik 4’üncüsü düzenlenen, bugüne 
kadar 16 milyon TL ciro ve 750 bin dolarlık ihracatı da beraberinde getiren SeedUP İnovatif 
Girişimcilik Programı kapsamında, Girişimcilik Müşteri Analizi ve Pazar Araştırmaları Eğitimi 
TechINBursa Girişimcilik Merkezinde gerçekleştirildi. 

 
TechINBursa’da ilk Eğitim SeedUP 
Programı Kapsamında Gerçekleşti 

Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA) 
koordinasyonunda, Bursa Teknik Üniversitesi 

Teknoloji Transfer Ofisi (BursaTTO), Doğu Marmara 
(MARKA), Güney Marmara (GMKA) ve Trakya Kalkınma 
Ajansı (TRAKYAKA) iş birliğinde yürütülen SeedUP 
İnovatif Girişimcilik Programı ile Bursa, Doğu Marmara 
(Kocaeli, Sakarya, Bolu, Düzce, Yalova), Güney Marmara 
(Balıkesir, Çanakkale) ve Trakya’da (Tekirdağ, Edirne 
ve Kırklareli) faaliyet gösteren Start-up’lara yönelik 
eğitim, akademik ve sektörel mentorluk ve danışmanlık 
hizmetlerinin verilmesi amaçlanıyor. Programın 
ilk hibrit eğitimi BEBKA bünyesindeki TechINBursa 
Girişimcilik Merkezi’nde gerçekleştirildi.

16 Milyon TL Ciro, 750 Bin Dolar İhracat 
Gerçekleştirildi
SeedUP programının bu yıl 4’üncüsünü düzenlediklerini 
belirten BEBKA Planlama Birim Başkanı Elif Boz Ulutaş, 
“Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü koordinasyonunda yürüttüğümüz 
Girişimcilik Ekosisteminin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı 
Program kapsamında, girişimcilere ve yatırımcılara 
yönelik birçok program yürütüyoruz. SeedUP’ta 
da girişimcilerimiz aldıkları eğitimler ve mentor 
destekleriyle ilerliyor. Eğitim aldıktan sonra iş fikirlerini 
iş modeline çevirebilecekler. Program ilerlerken bazı 
fikirler işletmeye dönüşecek, bazı fikirler ise yatırım 
alacak. Önceki 3 programımız sonucunda 76 kişiye, 
toplam 210 saat girişimcilik eğitimi verildi. 45 kişiye 
de 405 saat mentorluk desteği sağlandı. 27 girişimci 
ise Demo Day etkinliklerinde yatırımcılara sunum 
yaptı. Tüm bu süreç sonunda 10 firma kuruldu, 2 
firma ihracata başladı ve 46 kişiye istihdam imkânı 
sağlandı. 4 marka tescili gerçekleşirken 16 milyon 
ciro ve 756 bin dolar tutarında ihracat yapıldı. Sadece 
bir girişimcimiz, 300 bin dolarlık yatırım aldı. Yine 

bir girişimcimiz, kitlesel fonlama kampanyasına 
çıkarak 1 milyon 700 bin talep topladı. Girişimcilerimiz 
yurtdışında şubeler açtı. Bu program ile başarılara 
yenilerinin ekleneceğine inanıyoruz.” diye konuştu.
sunuyorum.” dedi. Öztürk;  uçağın hafifletme, mesafe 
artırma ve hızlanma çalışmalarının devam ettiğini 
ve iki yıl içinde tamamlanarak savunma sanayisi için 
nitelikli bir ürün geliştirmek istediklerini de belirtti.

'İstek ve İhtiyaçları İyi Analiz Edin'
Pazarlama konusunda bilgiler paylaşan Bursa Teknik 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ramazan Nacar da 
“Bir girişimin başarısız olmasının en önemli sebepleri; 
pazarın o girişime ihtiyaç duymaması, finansal 
kaynağın tükenmesi ve doğru ekibin kurulamamasıdır. 
Detayların iyi hesaplandığı, analizlerin doğru yapıldığı 
iyi bir işin başarısız olma ihtimali yok. Kötü bir işin 
ise başarılı olma ihtimali kesinlikle söz konusu 
olmaz. İstek ve ihtiyaçların doğru analizleriyle hedef 
kitleye ulaşırsak başarıyı yakalamamız da bir o kadar 
kolay olur. İhtiyacın isteğe dönüşme aşamasında ise 
karşımıza pazarlama çıkar. Pazarlama ile pazardaki 
bilgiyi şirkete aktarıyoruz. Rakiplerin analizinin 
yapılması, oyunu kendi kurallarımıza göre oynama 
fırsatı verir. Tüketici davranışları da girişimler için 
önemli veri sağlar. Kısacası bir girişimin başarıya 
ulaşması için pazarlama ile ilgili birçok noktada 
analizler yaparak yol haritamızı belirlemeliyiz.” 
ifadelerini kullandı.

SeedUP Programı kapsamında şirketleşen 
girişimcilerden kriterlere uyanlar, BEBKA binasında 
faaliyete geçen TechINBursa Girişimcilik Merkezinin 
ofis imkanlarından da faydalanabilecek. Yıl sonunda 
yatırımcı karşısına çıkacak olan girişimcilerin eğitim 
ve mentorluk süreçleri devam etmektedir. 



14

B U R S A  E S K İ Ş E H İ R  B İ L E C İ K  K A L K I N M A  A J A N S I

BEBKA’nın Bilecik’te tanıtımını yaptığı ‘Osmaneli Yaylaları Sulanıyor Tarımsal Üretim Katlanıyor’ 
projesi ile enerji tasarrufu sağlayan sulama sistemi sayesinde verim artacak, çiftçilerin enerji 
maliyetleri yüzde 90 azalacak.

 
Osmaneli Yaylaları Sulanıyor, 
Tarımsal Üretim Katlanıyor

Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA) 
tarafından sağlanan 1.4 milyon TL destekle 

kurulan güneş enerji sistemi sayesinde Bilecik sınırları 
içerisinde yer alan Hisarcık, Adliye ve Boyunkaya 
Yaylası’nda sulama imkânı gelişecek, yüzde 90’a yakın 
enerji tasarrufu sağlanacak. Sulanamadığı için ekilip 
dikilmeyen tarımsal araziler sulanacak. Proje ile verimi 
artan topraklarda katma değerli ürünler üretilerek, 
çiftçilerin daha fazla gelir elde etmesi amaçlanıyor.

Yılda 9 Milyon TL Kazanç Sağlanacak
Projenin tanıtım toplantısında, BEBKA destekleriyle 
kurulan güneş enerji sisteminden elde edilecek 
elektrikle sulamanın çok daha düşük maliyetlerle ve 
çok daha geniş bir alanda yapılabileceğini belirten 
Bilecik Valisi Dr. Kemal Kızılkaya, “Göletlerimizin 
bulunduğu yaylamız önceleri elverişsiz bir araziyken, 
ekiplerin özenli çalışmaları sonucu ıslah edilerek 
verimli bir mera haline dönüştürüldü. Bununla 
da yetinmeyerek Bilecik’te hayvancılığın daha da 
gelişmesi, tarım arazilerimizin veriminin artması adına 
kolları sıvayarak bu bölgeye 6 gölet yapımına başladık. 
Bugün geldiğimiz noktada BEBKA destekleriyle 
kurulan güneş enerji sistemi sayesinde çok daha 
düşük maliyetlerle sulama sayesinde daha da verimli 
hale gelen ve hayvanlarımız için oldukça kullanışlı bir 
merayı memleketimize kazandırmış olduk. Üstelik 
yerli ve milli imkânlarla üretilen güneş enerji panelleri 

sayesinde suyu kullanırken elektrik maliyetini de 
neredeyse sıfıra indirdik. Böylece güneşten aldığımız 
güçle 3 bin dönüm araziyi sulayarak üreticimize yılda 9 
milyon TL gibi bir kazanç sağlamayı hedefledik.” dedi.

Çiftçinin Geliri Yüzde 50 Artacak
Ajans olarak kırsal kalkınmaya çok önem verdiklerini 
kaydeden BEBKA Genel Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki 
Durak da “Yenilenebilir enerji kaynakları ile su bulunan 
bölgelerimizde gerekli sistemleri kurarak sulama 
için gereken enerji maliyetlerini yüzde 90 oranında 
düşürmeyi amaçlıyoruz. Sulama imkânı sağlayarak 
ekilmeden bırakılan arazileri tarıma kazandırmak; 
meraları yine bu yolla sulayarak verimini ve kapasitesini 
arttırmak suretiyle çiftçimize ve bölgemize değer 
katmak istiyoruz. 1.7 milyon TL’lik projenin 1.4 milyon 
TL’lik kısmı, BEBKA tarafından sağlandı. Osmaneli 
ilçesine bağlı Adliye, Boyunkaya, Hisarcık ve Sarıyazı 
köylerinde toplam 2 bin 149 dekarlık mera arazisinin 
sulanarak veriminin yüzde 100 oranında arttırılmasını 
amaçlıyoruz. Sulanamadığı için ekilip dikilmeyen 
Hisarcık Köyü’ne ait 2 bin 320 dekarlık ilave tarımsal 
arazinin de tamamen yerli ve milli üretimle kurulan 
güneş enerji sistemi sayesinde sulanmasına imkân 
sağlamayı, yöre çiftçisi eliyle işlenerek tarımsal 
üretime kazandırılmasını ve çiftçinin gelirinin yüzde 50 
oranında artmasını hedefliyoruz.” ifadelerini kullandı. 
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Eskişehir sanayisinin yüksek teknolojiye dayalı yetişmiş, teknik ve kalifiye eleman ihtiyacını 
karşılamak amacıyla Eskişehir Organize Sanayi Bölgesi (EOSB) bünyesinde kurulan, istihdama 
sunduğu büyük katki ile Türkiye’ye örnek olan Mesleki Edindirme ve Geliştirme Merkezi’nde 
(MEGEM A.Ş.) 32’nci dönem mezuniyet heyecanı yasandı. Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı 
(BEBKA), Eskişehir Organize Sanayi Bölgesi (EOSB) ve Meslek Edindirme ve Geliştirme Merkezi 
(MEGEM) is birliğiyle gerçekleştirilen ve İstihdam Garantili Meslek Eğitim Kursları sonunda “Kalite 
Kontrol ve CMM Ölçüm Operatörlüğü, CNC Tezgâh Operatörlüğü, Kaynak Operatörlüğü, Makine 
Bakim Operatörlüğü ile Montaj Operatörlüğü” eğitimlerini başarıyla tamamlayan 83 kursiyere 
düzenlenen törenle sertifikaları verildi.

 
MEGEM 32'nci Dönem 
Mezunlarını Verdi

Eskişehir OSB Konferans Salonunda gerçeklesen 
mezuniyet törenine Eskişehir OSB Yönetim Kurulu 

Başkanı Nadir Küpeli, MEGEM Yönetim Kurulu Başkanı 
Samet Özkaya, BEBKA Eskişehir Koordinatörü Güliz 
Ünal, MEGEM Yönetim Kurulu Üyeleri Yavuz Ayva ve 
Pınar Barış katildi.

“İŞ GÜCÜ AÇIĞININ AZALTILMASINA ÇOK ÖNEMLİ BİR 
KATKI SAĞLIYORUZ”

Eskisehir OSB Yönetim Kurulu Başkanı Nadir Küpeli, 
MEGEM’in sanayideki kalifiye eleman boşluğunu 
doldurma noktasında önemli bir misyon üstlendiğini, 
merkezin 14 yıldır Eskisehir sanayisine nitelikli is 
gücü kazandırdığını söyledi.

Eskisehir OSB’de 2 yil içerisinde 235 yeni şirketin 
üretime başlayacağını ve yeni is imkânlarının 
oluşturulacağını belirten Başkan Küpeli, “Sanayimiz 
hızlı büyüyor, fabrikalarımızın sayısı sürekli artıyor, 
bizler istenen ölçüde kalifiye eleman bulamıyoruz. 
Su anda OSB’deki sanayi kuruluşları en az bin 
kişinin üzerinde teknik ve ara eleman ile isçi arıyor, 
ama çalıştıracak insan ve isçi bulamıyoruz. MEGEM 
kursları sayesinde her kurs dönemimizde önemli 
sayıda kursiyerimizi yetiştirip mezun ediyoruz. İşte 
bu noktada MEGEM önemli bir boşluğu dolduruyor. 

Yılda 400’ün üzerinde kişiyi sanayimize kazandırarak 
iş gücü açığının azaltılmasana çok önemli bir katkı 
sağlıyoruz. Gençlerimizi is sahibi yapıp, kendi paralarını 
kazanmalarını ve üretici bireyler olmalarını sağlıyoruz. 
Özellikle bayanlara pozitif ayrımcılık yaparak onların 
is sahibi olmalarına çok daha fazla önem veriyoruz. 
Bu dönemde çok sayıda bayan kursiyerlerimiz 
kursumuzdan mezun oldular” seklinde konuştu.

“32 DÖNEM SONUNDA BİN 646 KURSİYERİ MEZUN 
ETTİK”

Eskisehir OSB Yönetim Kurulu Üyesi ve MEGEM A.S. 
Yönetim Kurulu Başkanı Samet Özkaya, 32. dönem 
itibariyle toplam 1646 kursiyeri mezun ettiklerini 
aktararak, “MEGEM olarak bu zamana kadar toplam 32 
dönem sonunda, toplam 1646 kursiyere eğitim verdik 
ve meslek sahibi yaptık. MEGEM’IN kapasitesini her 
dönem sürekli arttırmaya çalışıyoruz, sabah ve öğlen 
grubu olarak kurslarımızı açtık. Bu sayede daha fazla 
kişiyi sanayimizde is sahibi yapıyoruz. 32’nci dönem 
grubu olarak 2,5 ay süren kursumuz sonunda; 22 kişi 
CNC bölümünden, 25 kişi kalite kontrol bölümünden, 
16 kişi kaynak bölümünden, 12 kişi makine bakim 
bölümünden ve 8 kişi de montaj bölümünden olmak 
üzere toplam 83 kursiyerimizi, başarıyla mezun ettik” 
dedi.
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BEBKA Yönetim Kurulu, Bilecik Osmaneli’de toplandı. Toplantıda Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi 
ve 2024-2028 Bölge Planı detaylı olarak ele alındı.

 
BEBKA Yönetim Kurulu, 
Bölgesel Gelişmeyi Masaya Yatırdı

Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA) 
Haziran ayı Yönetim Kurulu toplantısı, Eskişehir 

Valisi Erol Ayyıldız’ın Başkanlığında Bilecik’te Osmaneli 
Belediyesi’nde Osmaneli Tarihi İpek Böcekçiliği 
Konağında düzenlendi. Toplantıya Bursa Valisi Yakup 
Canbolat, Bilecik Valisi Dr. Kemal Kızılkaya, Eskişehir 
Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Ayşe Ünlüce, 
Bilecik İl Genel Meclis Başkanı Osman Yılmaz, Eskişehir 
Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, Bilecik Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanı Mehmet Ergün, BEBKA Genel 
Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak ve Yönetim Kurulu 
Üyeleri katıldı.

Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi 
(BGUS) Ele Alındı
BEBKA Yönetim Kurulu toplantısında; Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
tarafından hazırlanan Bölgesel Gelişme Ulusal 
Stratejisi (BGUS) Yönetim Kurulu Üyeleri ile paylaşıldı. 
Toplantıda bölgesel gelişmenin; ülke kalkınma 
politikasının bölge ve şehir düzeyinde yapı taşlarını 
oluşturan, bölgesel ve yerel düzeyde kamu kesimi, 
özel kesim ve sivil toplumun karar alma süreçlerine 

katılmasını ve kaynaklarını kalkınma yönünde birlikte 
harekete geçirmesini esas aldığı vurgulandı. Bu vizyon 
doğrultusunda bölgelerin rekabet gücünün artırılması 
ve bölgeler arası gelişmişlik farklarının azaltılması 
politikaları arasında dengeyi gözeten; yapısal ve temel 
politikalar mercek altına alındı. Bölgemiz illeri için 
geliştirilen stratejiler üyelere arz edildi. 

2024-2028 Bölge Planı Detaylandırıldı
BEBKA Yönetim Kurulu toplantısında 2024-2028 Bursa 
Eskişehir Bilecik Bölge Planı da görüşüldü. Uzun süren 
yoğun çalışmalar sonucu oluşturulan vizyon ve stratejik 
öncelikler hakkında bilgi paylaşıldı. Yerel paydaşlar 
görüş süreci tamamlanan Bölge Planında proaktif 
yeşil ve dijital dönüşümün sağlanması ve girişimcilik 
ekosisteminin güçlendirilmesi, altyapının ve ulaşım 
bağlantılarının geliştirilmesi, dengeli mekânsal 
gelişme ve ekonomik büyümenin sağlanması, insani 
gelişmişlik ve toplumsal hizmetlere kapsayıcı erişimin 
sağlanması konuları ön plana çıktı. Toplantıda ayrıca 
Bölgesel Girişim Sermayesi Programında gelinen 
aşama onaya arz edildi.
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Kalkınma Ajansları İle Kitle Fonlama 
Platformları Arasında İş Birliği
Çağrısı İlan Edildi
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü ülkemizde girişimcilik 
ekosistemini geliştirmeye yönelik politikalar üretmekte ve uygulamalara yön vermektedir. Bu 
çerçevede, kalkınma ajansları tarafından bölgelerinde hızlı büyüme ve katma değer oluşturma 
potansiyeline sahip girişimlere yatırım yapılması amacıyla “Kalkınma Ajansları ile Kitle Fonlama 
Platformları Arasında İş Birliği Çağrısı” ilan edildi.

Çağrının hedefi, kitle fonlama platformlarıyla 
kurulacak iş birlikleri vesilesiyle, ülkemizde 

yüksek katma değer üreten, inovatif ve yenilikçi 
girişimlerin finansmana erişiminin artırılması ve 
böylece girişimcilik ve yenilikçilik ekosisteminin 
güçlendirilmesidir. İlgili ajanslarca bölgelerinde yer 
alan; hızlı büyüme, ihracat yapma, nitelikli istihdam 
sağlama ve ithal ikameci üretim yapma potansiyeli 
olan erken aşama girişimlere yatırım yapmak üzere 
kitle fonlama platformları ile iş birlikleri geliştirilmesi 
öncelikli olarak görülmektedir.

Kalkınma Ajansları ile Kitle Fonlama Platformları 
Arasında İş Birliği Çağrısı” son başvuruları 30 Haziran 
2023’e kadar devam etmiştir. Çağrı kapsamında 
başvuru yapmak isteyen kitle fonlama platformları 
“Başvuru Formunu” formunu doldurup Kalkınma 
Ajansları Genel Müdürlüğü açık adresine postalayıp 
aynı zamanda elektronik posta ile kagm@sanayi.gov.tr 
adresine ileterek başvuru sürecini tamamlamışlardır.   
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koordinasyonunda faaliyet 
gösteren Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı’nın (BEBKA) mali desteği ile hizmete sunulan 
Eskişehir Organize Sanayi Bölgesi (EOSB) Dijital Dönüşüm Merkezi, düzenlenen toplantıyla 
paydaşlarına tanıtıldı.

 
Eskişehir OSB'de BEBKA Desteği ile 
Dijital Dönüşüm Merkezi Kuruldu

Eskişehir OSB bünyesinde hizmet vermeye başlayan 
Dijital Dönüşüm Merkezi ile firmaların düşük 

maliyetle dijitalleşme sürecine geçişini sağlamak, 
bölgedeki dijital dönüşüm bilinci ve uygulamalarını 
yaygınlaştırmak amaçlanmaktadır.

Bu projeyle dünyada bir ilki gerçekleştirdiklerini 
söyleyen EOSB Yönetim Kurulu Başkanı Nadir Küpeli, 
aynı zamanda Türkiye’nin ilk akıllı OSB’si de olduklarını 
açıkladı. Nadir Küpeli, “Kurduğumuz merkezde 
kullanılan sistem dünyada bu büyüklük ve çapta sanayi 
alanlarında kullanılan ilk sistemdir. Merkez sayesinde, 
firmalarımız düşük maliyetle dijitalleşme sürecine 
geçiş yapabilecekler. Sanayi kuruluşları bu altyapı ile 
zaman ve emek tasarrufu sağlayacaklar” dedi.

BEBKA’nın 2021 yılı Yenilik ve Verimlilik Mali Destek 
Programı kapsamında desteklediği ve EOSB tarafından 
yürütülen Dijital Dönüşüm Merkezi’nin Türkiye’de 
ilk kez LoRaWan sistemi kullanılarak kurulduğuna 
işaret eden Küpeli sözlerini şöyle sürdürdü: “Sisteme 
sanayi kuruluşlarımız da entegre edildi. Böylece 
şirketlerimizin dijital dönüşümlerini hızlandırıp, 
sanayide verimliliği artırarak üretkenliği daha üst 
düzeylere taşımayı hedefledik. Dijital dönüşüm ayrıca 
üretim süreçlerini optimize etmek, üretim kalitesini 
artırmak, üretim maliyetlerini düşürmek ve yeni iş 
modelleri oluşturmak gibi faydalar da sağlayacak.”

Kazan Kazan Projesi
Projenin hem EOSB hem de proje ortakları için bir 
kazan kazan projesi olduğuna dikkat çeken Nadir 
Küpeli, “Bu projede her paydaş, çok önemli kazanımlar 

elde etti. Öncelikle bu projenin ana omurgası olan 
LoRaWAN teknolojisi Eskişehir’de faaliyet gösteren 
Midsoft firması tarafından bir TÜBİTAK projesi olarak 
geliştirilerek, nihai ürün olarak sanayicilerimizin 
kullanımına sunuldu. Biz de kurduğumuz bu sistemle 
ilk KOBİ-OSB alanımızda daha sonra tüm OSB genelinde 
firmaların doğalgaz tüketimlerini artık anlık olarak 
okumaktayız. Ardından su tüketimlerini de bu yolla 
yakında izlemeye başlayacağız. LoRaWAN teknolojisini 
ve sensör altyapısını, ESART Arıtma tesisimizde 
makinelerin takibi amacıyla da kullanmaya başladık” 
diye konuştu.

Kurdukları bu sistemle Türkiye’nin ilk akıllı OSB’sini 
Eskişehir’de hayata geçirmiş olduklarına dikkat 
çeken Küpeli, “Kurulan bu sistem kendi kategorisinde 
dünyada bir ilk olma özelliğine sahiptir. Hem ülkemize 
hem de dünyaya örnek bir projeyi hayata geçirmiş 
olduk” dedi.

İlk kez Eskişehir OSB’de…
LoraWAN teknolojisi hakkında bilgi veren Küpeli, 
“LoraWAN uzun menzilli ve düşük güç tüketimli 
kablosuz iletişim ağı üzerinde çalışan bir IoT 
(nesnelerin interneti) protokolüdür. LoRaWAN ile 
ağ üzerindeki cihazlar, bir elektronik ağ sistemine 
bağlanır ve sistem bu şekilde cihazların verilerini 
internete yollar. Bu sayede sensörler, uygulamalar ve 
diğer akıllı cihazlar birbirleriyle iletişim kurabilir ve 
nesnelerin interneti ağlarına bağlanabilir. Bu teknoloji 
dünyada bulunmakla birlikte ülkemizde yoktu, 
teknolojiyi ilk kez biz Eskişehir OSB’de kullanmaya 
başladık” dedi.
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BEBKA tarafından desteklenen Eskişehir Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü bünyesinde 
kurulan ‘Yerli Tohum Hazırlama ve Muhafaza Tesisi’nin açılışı yapıldı. Yeni tarım makinelerinin 
tanıtımının yapıldığı Tarla Günü etkinliğinde yeni tohum çeşitleri anlatıldı.

 
BEBKA’dan Yerli Tohum için 
1.1 Milyon TL Destek 
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BEBKA, İstihdam Garantili Mesleki Eğitim Kursları kapsamında gerçekleştirdiği eğitimlere 
yenisini Eskişehir’de ekledi. Mekatronik Uzmanlık Programı çerçevesinde mekanik ve elektronik 
sistemlerde bakım ve onarım temelli eğitimler verilecek.

 
Mekatronik Uzmanlık Programı 
Başladı

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 2022-
2023 yılları için belirlenen ‘Genç İstihdamı’ teması 

kapsamında eğitim programlarına devam eden Bursa 
Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA), ‘İstihdam 
Garantili Mesleki Eğitim Kursları’ kapsamında 
Eskişehir Sanayi Odası (ESO) iş birliğiyle Mekatronik 
Uzmanlık Programına 5 Haziran’da başladı.

İstihdam Çalışmaları Devam Edecek
Uzmanlık programıyla ilgili açıklama yapan BEBKA 
Genel Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak, “Sanayinin 
nitelikli eleman ihtiyacını karşılarken, gençlerimizi 
de meslek sahibi yaparak istihdama katkı sunmak 
adına çalışmalarımıza devam ediyoruz. Bu konuda 
yürüttüğümüz İstihdam Garantili Mesleki Eğitim 
Kurslarımızı Mekatronik Uzmanlık Programı ile 
sürdürüyoruz. Gençlerimizin istihdam edildiğini 
görmek, bizleri mutlu ediyor. Zaman zaman onları 
çalıştıkları yerlerde ziyaret ederek verilen eğitimlerin 

başarılı sonuçlarını gözlemliyoruz. Mekatronik 
Uzmanlık Programına 18-35 yaş arası gençlerimizden 
seçilen 20 kursiyer katılacak. Tamamen ücretsiz bu 
eğitim 20 gün, 120 saat sürecek. Bu eğitim sonucunda 
kursiyerler temel ve mesleki yetkinlikler kazanacak, 
istihdam edilerek hayatlarında yeni bir sayfa açacak.” 
diye konuştu.

En Önemli İhtiyaç Nitelikli İşgücü
Eskişehir sanayisinin en önemli ihtiyaçlarının başında 
nitelikli eleman konusunun geldiğini belirten Eskişehir 
Sanayi Odası Başkanı Celalettin Kesikbaş, “Bursa 
Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA) tarafından 
desteklenen Eskişehir Sanayi Odası Mesleki Eğitim 
Merkezi, kısa adıyla ESO-Akademi Eskişehir sanayisinin 
nitelikli eleman sıkıntısını çözmek için hizmet vermeye 
başladı. Amacımız Eskişehir sanayisinin talep ettiği 
niteliklerde ve kalifiyede insan kaynağını yetiştirmek 
ve endüstriye kazandırmak. Bunun için ciddi bir 
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yatırım gerçekleştirdik. İşsiz gençlerin istihdam 
edilebilirliklerinin amacıyla mesleki eğitimlere derhal 
başladık. Hedefimiz kademeli olarak yıllık en az 2.000 
kişiyi eğitmek. Genç istihdamına çok önem veriyoruz 
ve bu alanda BEBKA ile ortak çalışmalarımız devam 
edecek” dedi. 

Eğitim Sonunda Sertifika Verilecek
BEBKA desteği, ESO ve FESTO TR iş birliğiyle Eskişehir 
sanayisinin mekanik ve elektronik sistemlerde bakım 
ve onarım alanındaki nitelikli personel ihtiyacını 
karşılayabilmek için düzenlenen eğitim sonucunda 
başarılı kursiyerlerin FESTO TR onaylı sertifika almaya 
hak kazanacağını belirten Zeki Durak, “Bölgede genç 

istihdamına yönelik olarak eğitim programlarını 
hayata geçirmeye devam ediyoruz. Bu eğitimlerle 
sanayi ve diğer sektörlerde ihtiyaç duyulan niteliklerin 
karşılanmasını amaçlıyoruz. BEBKA olarak ticaret 
sanayi odaları, mesleki eğitim merkezleri, organize 
sanayi bölgeleri gibi kurumlarla ve buralardaki firma 
temsilcileriyle ihtiyaç duyulan iş gücü niteliklerinin 
tespit edilmesi için çalışmalar yürüttük. Görüşme 
yapılan kuruluşlarla ihtiyaca uygun beceri kazandırma 
ve mesleki eğitim programlarını tasarladık ve hayata 
geçiriyoruz. Mekatronik Uzmanlık Programı sonrasında 
bölgeye nitelikli iş gücü kaynağı yaratırken gençlere 
de istihdam imkânı sağlamış olacağız” ifadelerini 
kullandı.
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BEBKA’nın, Dijital Çağda Güçlenen Kooperatifler Programı kapsamında sağlayacağı e-ticaret ve 
e-ihracat eğitim ve mentorluk hizmeti ile kooperatiflerin büyümesine katkı sağlanacak.

 
Dijital Çağda Kooperatifler BEBKA ile 
Güçlenecek

Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA), 
‘Dijital Çağda Güçlenen Kooperatifler Programı’nı 

ilan etti. Program ile üretici kooperatiflerine 
e-ticaret ve e-ihracat eğitimi ile mentorluk desteği 
sağlanacaktır. Üretici kooperatiflerinin kurumsal 
kapasitelerini geliştirmeleri ile birlikte e-ticaret 
ve e-ihracat yapar duruma gelmeleri ve gelirlerini 
arttırmaları hedefleniyor. 

3 Ay Boyunca Destek Sağlanacak
Bölgelerinde üretici kooperatiflerine önemli destekler 
sağladıklarını belirten BEBKA Genel Sekreteri Prof. 
Dr. M. Zeki Durak, “Programımıza başvuru yapan 
kooperatifler öncelikle kapsamlı bir e-ticaret ve 
e-ihracat eğitimine katılacak. Akabinde 3 ay boyunca 
mentorluk desteği alacaklar. Programın sonucunda 
kooperatiflerimizin pazaryerlerinde e-ticaret 

ve e-ihracat yapar duruma gelmesi, kurumsal 
kapasitelerin geliştirilmesi amaçlanıyor. Kooperatif 
temsilcileri; eğitim kapsamında ürün yönetimi, 
markalaşma, sosyal medya yönetimi, pazaryerlerinde 
satış, ürün fotoğrafçılığı gibi konularda bilgi sahibi 
olacak. Eğitimlerin ardından kooperatiflerimize 
e-ticaret konusunda uzman kişiler tarafından 
mentorluk ve danışmanlık verilecek.” diye konuştu.

Dijital Çağda Güçlenen Kooperatifler Desteği 
kapsamında e-ticaret yapma potansiyeli olan ve 
e-ticarete yönelik ürünler üreten Bursa’da kurulu 
üretici kooperatifler, dernek ve birlikler  20 Mayıs 
2023  tarihine kadar program için başvurularını, ‘www.
bebka.org.tr’ portalı üzerinden gerçekleştirdi.  
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BEBKA 18-35 yaş arası üniversiteye devam eden ve/veya yeni mezun E-ticarette uzmanlaşmak 
gençlere teorik ve uygulamalı ücretsiz E-ticaret uzmanlık eğitimleri düzenledi.  

 
Geleceğin E-Ticaret Liderleri
Yetişiyor

Eğitim başlıkları:

• E-Ticaret

• Yurt içi ve Yurt Dışı Pazaryerlerinde Satış

• Sosyal Medya Stratejisi Geliştirme ve Reklamları

• Amazon Eğitimi

• ETSY Satış Süreçleri

• E-İhracat ve Pazar Analizi

• Marka ve Patent Tescili 

Son başvuru tarihi 28 Nisan 2023’te tamamlanan 
programda 72 saat teorik eğitimi başarıyla 
tamamlayan gençler bölgemizdeki kooperatif veya 
küçük işletmelere 3 ay süre ile mentorlük yapacaklar. 
Ayrıca program sonun gençler E-Ticaret yapan/yapmak 
isteyen firmalarla bir araya getirilerek bu firmalarda 
istihdam edilme/staj yapma şansı yakalayacaklar.
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Sanayinin ülke genelinde dengeli gelişimi ve büyüme odaklarının uluslararası alanda rekabetçi 
bir üretim yapısına kavuşması, işletmelerin küresel üretim sistemlerine entegrasyonun 
güçlendirilmesi, şehirlerin uluslararası erişebilirliğinin ve kentsel yaşam kalitesinin yükseltilmesi 
amacıyla sanayi, teknoloji ve yenilik altyapıları ile beşeri sermaye ve kurumsal kapasitelerinin 
geliştirilmesinin hedefleyen Üreten Şehirler Programı kapsamında BEBKA, Eskişehir ili özelinde 
Teknik Destek Programını başlatmıştır.

 
Eskişehir İli Üreten Şehirler Tematik 
Destek Programı İlan Edildi 

Toplam 4.000.000 TL bütçeli programa:

•   Gıda ürünleri ve içecek imalatı (NACE 10)
• Diğer metalik olmayan mineral ürünleri imalatı          
(NACE 23)
• Fabrikasyon metal ürünleri imalatı (makine ve 
teçhizat hariç) (NACE 25)
alanında faaliyet gösteren kar amacı güden gerçek 
ve tüzel kişiler başvuru yapabilecektir. İşletmelerin 
verimliliklerinin artırılması ve çevreye duyarlı üretimin 
desteklenmesi için temiz üretim etüdü, belirlenen kritik 
ürün ya da süreçler için karbon ayak izi hesaplaması 
yapılması ve ardından azaltım stratejilerine ve gerekli 
yatırımlara dönük rapor hazırlanması süreçlerinde 

destek verilecektir.
Başvuruları başarılı bulunan projelere 200 bin TL’ye 
kadar %100 oranında destek sağlanacaktır. En 
fazla 12 ay sürmesi hedeflenen projelerde başvuru 
sahibine doğrudan bir ödeme yapılmayıp talep edilen 
destek ajans tarafından veya hizmet alımı yoluyla 
sağlanacaktır.
Program 31 Ekim 2023 tarihine kadar açık kalacak ve 
başvurular Mayıs-Haziran, Temmuz-Ağustos ve Eylül-
Ekim aylarını kapsayan ikişer aylık dönemler halinde 
değerlendirilecektir. Programlara ayrılan bütçenin 
belirtilen sürelerden önce kullandırılması durumunda 
program bütçesinin bittiği internet sitesinden 
duyurulacak ve yeni başvuru alınmayacaktır.
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Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı, bölgesel kalkınma için önem arz eden alanlarda kurumsal 
kapasitenin geliştirilmesi amacıyla Teknik Destek Programını başlatmıştır.

 
BEBKA 2023 yılı Teknik Destek 
Programı Yoğun İlgiyle Başladı

Bölgedeki kurum/kuruluşların eğitim ve danışmanlık 
ihtiyaçlarının karşılanacağı uzman/danışman 

desteği sağlamaya yönelik olarak açılan toplam 
2.500.000 TL bütçeli Teknik Destek Programında;
• Yenilik ve Verimlilik
• Girişimcilik Ekosisteminin Geliştirilmesi
• Kırsal Kalkınma ve Turizm Tanıtım
• Yerel Kalkınma Fırsatları
alanlarında öncelikler belirlenmiştir.

Teknik destek programında faaliyet başına 250 bin 
TL’ye kadar %100 oranında destek sağlandığı program 
kapsamında başvuru sahibine doğrudan bir ödeme 
yapılmayıp, talep edilen destek ajans tarafından veya 
hizmet alımı yoluyla sağlanmaktadır.

Bu programa, yerel yönetimler, kamu kurum ve 
kuruluşları, kamu kurumu niteliğindeki meslek 

kuruluşları, sivil toplum kuruluşları, organize sanayi 
bölgeleri, küçük sanayi siteleri, birlikler, kooperatifler, 
teknoloji transfer ofisi şirketleri, teknoloji geliştirme 
bölgeleri, iş geliştirme merkezleri, serbest bölge 
işleticileri, endüstri bölgesi yönetici şirketleri 
ile kâr amacı güden diğer gerçek ve tüzel kişiler 
başvurabilecektir.

Teknik Destek Programı 30 Ekim 2023 tarihine 
kadar açık olup başvurular Mayıs-Haziran, Temmuz-
Ağustos ve Eylül-Ekim aylarını kapsayan ikişer aylık 
dönemler halinde değerlendirmeye alınacaktır. 
Programlara ayrılan bütçenin belirtilen sürelerden 
önce kullandırılması durumunda program bütçesinin 
bittiği internet sitesinden duyurulacak ve yeni başvuru 
alınmayacaktır.
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T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen 2023 
Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı kapsamında destek almaya hak kazanan projeler belli 
oldu.

 

2023 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme 
Programı (SOGEP) Değerlendirme 
Sonuçları Açıklandı

Bakanlık değerlendirmesi sonucunda başarılı 
bulunan projelerle yapılacak yatırımlar 12.6 Milyon 

TL tutarında hibe desteği almaya hak kazanırken, 
başvuru sahiplerinin katkılarıyla birlikte yaklaşık 
21 milyon TL tutarında kaynak bölgemizde harekete 
geçirilecektir.

Söz konusu projeler sayesinde, 240 kadın olmak 
üzere toplamda 733 kişiye mesleki bilgi ve becerilerin 
artırılması ile girişimcilik konularına yönelik eğitimlerin 
verilerek iş gücüne katılmalarının desteklenmesi ve 
kendi işini kurmaları, 15’i kadın, 18’si engelli olmak 
üzere toplam 90 kişinin doğrudan istihdam edilmesi 
öngörülmektedir.
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına bağlı Bursa, Eskişehir, Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA) ile Bursa 
Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) tarafından hayata geçirilen BTSO Mutfak Akademi’de, girişimcilerin, 
gençlerin ve kadınların yiyecek ve içecek sektöründe meslek sahibi olmaları hedeflendi. Mutfak 
Akademi’de servis, oditoryum ve barista eğitim alanları ile sıcak ve hamur işi eğitim mutfakları 
olmak üzere 5 yeni eğitim alanı oluşturuldu.

 
BTSO Mutfak Akademi BEBKA Katkısıyla 
5 Yeni Eğitim Alanı Oluşturdu

Akademide; aşçılık, aşçı yardımcılığı, pastacılık, 
pastacı yardımcısı, barista, servis görevlisi, pizzacı, 

dönerci, baklavacı, girişimci aşçı, girişimci pastacı, 
yiyecek içecek işletmeciliği ve pidecilik alanlarında 
eğitimler veriliyor. BTSO Mutfak Akademi’de eğitimlere 
katılan kursiyerler, uygulama restoranı olarak 
kurgulanan 1889 BURSA&DOUBLE F Restoran’da 
çalışarak uygulamalı olarak eğitimlerini pekiştiriyor.

Sanayi ve Teknoloji Eski Bakanı, Mustafa Varank, 
ünlü şef Ömür Akkor ile birlikte Mutfak Akademi’yi 
ziyaret etti. Ziyarete Bursa Valisi Yakup Canpolat, İl 
Başkanı Davut Gürkan, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı İbrahim Burkay ile BEBKA Genel Sekreteri  
Prof. Dr.  Zeki Durak eşlik etti. 

Aday tanıtım toplantısına katılan Mustafa Varank 
“Artık en sevdiğim pide, cantıktır. diyerek Bursa’nın 
ünlü lezzetini üretiminin her aşamasında test etti. 
Önlüğü takarak cantık hamurunu açan Varank, kürekle 
cantıkları fırına gönderdi. Bursa’nın geleneksel 
tatlarından süt helvasını da kendi elleriyle pişirdi. 
Daha sonra da pişen cantık pidelerini ünlü şef Ömür 
Akkor’a ikram etti. 

Ziyaretine ilişkin değerlendirmelerde bulunan Bakan 
Varank, BEBKA desteğiyle BTSO Mutfak Akademi’nin 
yenilendiğini anımsatarak “Arkadaşlarımız buraya 
geldiklerinde kendilerini sektörde bir adım 
öne götürecek eğitimleri alabilecek, kendilerini 
yetiştirecekler.” dedi.
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